calendario inmediato anterior, derivados de la totalidad de las actividades desarrolladas en la jurisdicción Entre 

Ríos -incluidas las que corresponderían a las exentas y/o no gravadas-. 

En relación al Apartado 1) respecto a los Ingresos atribuibles a la actividad de “Industria Manufacturera”, fíjense 

la suma de Pesos Cinco Mil Doscientos Millones ($ 5.200.000.000). 

En cuanto al Apartado 2) respecto a los ingresos atribuibles a la actividad de “Comercio Mayorista y Minorista” 

fíjense la suma de: 

2. a) Pesos Un Mil Cuarenta Millones ($ 1.040.000.000). 

2. b) Pesos Cinco Mil Doscientos Millones ($ 5.200.000.000). 

ARTÍCULO 2°.- Modifíquese los importes mínimos fijados en el Artículo 10° de la Ley N° 9622 (t.o. 2022), los que 

quedarán de la siguiente manera: 

a) Actividades que no tengan previsto tratamiento especial en este artículo, siempre que se 

trate de personas físicas, un mínimo anual de Pesos Ciento Cuarenta y Cuatro Mil  

Por cada anticipo corresponderá un mínimo de Pesos Doce Mil 

$ 144.000 

$ 12.000 

b) Actividades que no tengan previsto tratamiento especial en este artículo, siempre que no 

se trate de personas físicas, un mínimo anual de Pesos Doscientos Ochenta y Ocho Mil 

Por cada anticipo corresponderá un mínimo de Pesos Veinticuatro Mil 

$ 288.000 

$ 24.000 

c) Taxistas y remiseros, por cada vehículo un mínimo anual de Pesos Ciento Dieciséis Mil 

Cuatrocientos 

Por cada anticipo corresponderá un mínimo de Pesos Nueve Mil Setecientos 

$ 116.400 

$ 9.700 

d) Hoteles, hosterías, hospedajes, por cada habitación, un mínimo anual de Pesos Treinta 

Mil 

Por cada anticipo o por cada habitación, un mínimo de Pesos Dos Mil Quinientos 

Servicios de albergues por hora, por cada habitación un mínimo anual de Pesos Doscientos

[...]

independencia de los que generen otras actividades que en forma conjunta o separada 

desarrolle el contribuyente, salvo que tales actividades sean accesorias o complementarias 

de aquéllas. 

$ 30.000 

$ 2.500 

$ 15.000 

$ 1.250 

$ 144.000 

$ 12.000 

ARTÍCULO 3°.- Fíjanse en Pesos Sesenta y Dos Millones Cuatrocientos Mil ($ 62.400.000) el importe a que hace 

referencia el Inciso h), en Pesos Quinientos Cuarenta y Seis Mil ($ 546.000) y en Pesos Dieciséis Millones 

Trescientos Ochenta Mil ($ 16.380.000) los importes a los que refieren el primer y segundo párrafo del Inciso v), 

en Pesos Ciento Nueve Millones Doscientos Mil ($ 109.200.000) el importe referenciado por el Inciso c´), en Pesos 

Un Mil Cuarenta Millones ($ 1.040.000.000) el importe a que hace referencia el Inciso i’) y en Pesos Un Mil 

Cuatrocientos Treinta Millones ($ 1.430.000.000) el importe a que hace referencia el Inciso j’), todos del Artículo 

197° del Código Fiscal (t.o. 2022), establecidos en el Artículo 11° de la Ley N° 9622 (t.o. 2022), para el ejercicio 

fiscal 2026. 

ARTÍCULO 4°.- Modifíquense los valores establecidos en el Artículo 36° segundo párrafo de la Ley N° 9622 (t.o. 

2022), en Pesos Setenta y Dos Mil Doscientos Cuarenta ($ 72.240) anuales y Pesos Seis Mil Veinte ($ 6.020) por 

cada anticipo. 

ARTÍCULO 5°.- Las disposiciones del presente Decreto tendrán vigencia a partir del período fiscal 2026. 

ARTÍCULO 6°.- El presente decreto será refrendado por el Señor MINISTRO SECRETARIO de ESTADO DE 

ECONOMÍA Y SERVICIOS PÚBLICOS.

[...]

consideren con derecho respecto del inmueble localizado en la Provincia de Entre Ríos, Departamento Colón, 
Distrito Primero, Centro Rural de Población Colonia San Anselmo y Aledañas, domicilio parcelario sito en Rural 
s/N°; el que según plano de mensura Nº 59.761, cuenta con una superficie total de 896,64 M2 (OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS METROS CUADRADOS SESENTA Y CUATRO DECIMETROS CUADRADOS). Consta de los 
siguientes límites y linderos:  

NORESTE: Recta (2-3), S 27° 10’ E de 48,00m lindando con Juan José Buet Pl. 3614;  
al SURESTE: Recta (3-4), S 41° 54’ O de 20,00 m, lindando con Néstor Leonel Buet Pl.